
با حکم رهبر انقلاب
آیتاللهآملیلاریجانی

رئیسمجمعتشخیصمصلحت
وعضوفقهایشوراینگهبانشد

رهبر حکیللم انقاب اسللامی در حکمی 
آیللت الله آملللی لاریجانی را به عنللوان رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو فقهای 
شورای نگهبان منصوب کردند. به گزارش پایگاه 
اطاع رسللانی دفتر مقام معظم رهبری، متن 

حکم رهبر انقاب اسامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

آیللت الله جناب آقللای حاج شللیخ صادق 
آملی لاریجانی دامت توفیقاته

با توجه به نقش بی بدیل مجمع تشخیص 
مصلحللت نظللام در اداره و قوام و اسللتحکام 
نظام مقدس جمهوری اسللامی و با عنایت به 
ارتحال عالم مجاهد آیت الله هاشمی شاهرودی 
رحمه الله علیلله و ضرورت سللامان یابی هر چه 
سریع تر ارکان مجمع، جنابعالی را به ریاست آن 
مجمع مهم و تأثیرگذار و نیز به عضویت فقهای 

شورای محترم نگهبان منصوب می کنم.
همان طللور که پیش از ایللن در حکم دوره  
جدید آمده است، مجمع در این دوره عهده دار 
مسؤولیت مهم و اساسی تغییرات در ساختار و 
محتوای آن نهاد مؤثر و مهم نیز می باشللد که 
با توجه به سابقه  برجسته و ارزشمند جنابعالی 
در شورای نگهبان و مدیریت پرتاش و عالمانه 
و مخلصانه بر قوه قضائیه، امید می رود با حضور 
فعال و عالمانه اعضای محترم مجمع تشخیص 
مصلحت نظللام و ایفای نقش مؤثر دبیرخانه و 
دبیر محترم در انجام وظایف خود تحت نظارت 
و اشراف ریاست مجمع، مسؤولیت های محوله 
در ایللن دوره در کمال اتقان و به بهترین وجه 

به انجام برسد.
با عنایت به اهمیت مسؤولیت ها در مجمع 
و شللورای نگهبللان انتظار مللی رود در فرصت 
زمانی مناسب، با تنسللیق امور در قوه قضائیه، 
در مسللؤولیت های خطیر یادشللده مُتَمحّض 
گردید. از خداوند متعللال توفیق وافر و کمک 
همه جانبلله اش را برای آن جنللاب و همکاران 

مسألت می نمایم.
والسلام علیکم و رحمه الله
سیدعلی خامنه ای
۹ دی ۹۷

مشکلاتمعیشتی
محصولمدیریتجریانفتنهاست

مجلس  هیأت رئیسلله  عضو 
خبرگان رهبری تأکید کرد: 
جریانی کلله با عقبه فتنه در 
لایه  های مدیریتی نفوذ کرده 
وضعیت  پاسللخگوی  بایللد 
معیشللتی موجود جامعه باشد. آیت الله عباس 
کعبللی در گفت وگو با رسللا، با گرامیداشللت 
سللالگرد حماسلله 9 دی گفت: حماسه 9 دی 
نشللانه انسجام ملی در دفاع از گفتمان انقاب 
اسامی و ولایتمداری مردم ایران است، 9 دی 
روز هوشللیاری برای مقابله با فتنه  های جدید 
دشمن اسللت، فتنه به دنبال دوقطبی کردن 
جامعلله بود و نباید فتنلله 88 را نزاع بین چپ 
و راست و گروه  های سیاسی دید. عضو جامعه 
مدرسللین حوزه علمیه قم اداملله داد: تجربه 
برجام و اینکه از حق مسلم ملت ایران در برجام 
عقب نشینی شده نتیجه تفکر جریان تکنوکرات 
و جریانی اسللت که دلبسته به کدخداست که 
عقبه  های آنان را باید در فتنه 88 جسللت وجو 
کرد؛ باید بگوییم اینکه تحریم ها بعد از برجام 
نه تنها کمتر نشده، بلکه بیشتر شده، دنباله  های 
مدیریت فتنه گران است. آیت الله کعبی عنوان 
کرد: این جریان هللا به جای ادعا و گزافه گویی 
باید پاسخگوی این وضعیت باشند، مشکات 
معیشتی موجود محصول مدیریت افرادی است 
که حامی فتنه گران محسللوب می شللوند و با 

حمایت فتنه گران سر کار آمدند.

دولتدستازامیدواهی
بهاروپاییهابردارد

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
گفت: دولت باید به مولفه های اقتصاد مقاومتی 
عمل کند و دسللت از امید واهللی به اروپایی ها 
بللردارد. به گزارش باشللگاه خبرنللگاران جوان، 
محمدجواد ابطحی در جلسه علنی دیروز مجلس 
طی تذکری شفاهی اظهار کرد: بهتر است وزارت 
امور خارجه بیللش از این منتظر برجام اروپایی 
نماند، چرا که بلله گفته اروپایی ها قرار بود چند 
روز مانده به پایان سال میادی آن را انجام دهند 
اما می دانیم این اقدام انجام نمی شود، لذا معتقدم 
دولت باید به مولفه های اقتصاد مقاومتی که رهبر 
معظللم انقاب به آن تأکیللد دارند عمل کند و 

دست از امید واهی به اروپایی ها بردارد.

سیدعلی هدایتی:  امروز 31 دسامبر، 
آخرین روز سال میادی 2018 است. 
دولللت و وزارت امور خارجه پیش از 
این گفتلله بودند در انتظللار این روز 
هستند تا سللازوکار مالی اروپا برای 
متقاعد شدن ایران برای ادامه حضور 
در برجللام و تداوم تعطیلللی برنامه 
هسللته ای ایران، به صللورت علنی و 

رسمی اعام، تثبیت و اجرا شود.
به گزارش »وطن امروز«، فدریکا 
موگرینی، مسؤول سیاست خارجی 
اتحادیلله اروپایللی اخیرا اعللام کرد 
 SPV سللازوکار مالی اروپا یللا همان
تللا آخللر دسللامبر و قبللل از ژانویه 
2019 اعام و اجرایی می شللود. این 
اظهارنظر موگرینی البتلله در حالی 
اسللت که در ایران، انتظللار وزیر امور 
خارجه با ناامیدی همراه شده است. 
بررسللی مواضع محمدجواد ظریف 
طی هفته های اخیر نشللان می دهد 

او تقریبا به محتوایSPV  امیدی ندارد. ظریف در 
چند اظهارنظر اخیر خود گفته منتظر سازوکار مالی 
 اروپا نبوده و نیسللت. او البته اخیرا اظهارنظرهای 
عجیب تللری هم مطرح کللرده اسللت. ظریف در 
گفت وگو با یللک روزنامه داخلللی در اظهارنظری 
عجیب گفت برجام اساسا ربطی به مسائل معیشتی 
مردم نداشللت و برخی در دولت برای طی شللدن 
فرآیند قانونی شدن توافق هسللته ای، برجام را به 

معیشت مردم گره زدند. 
حالا در روزهایی که در ایران افکار عمومی نیز 
 امیدی به توافق کوچک بللا اروپا یا همان ته مانده 
برجللام ندارد، رسللانه های دولتللی در ایران، یعنی 
رسللانه هایی که طی 5 سللال گذشللته همواره یار 
کمکللی وزارت امور خارجه و ظریف بوده اند روایت 
عجیب و هولناکی از محتوا و جزئیات SPV مطرح 
می کنند. این رسانه ها در آستانه رسیدن موعد ارائه 
سللازوکار مالی اروپا، می گویند  امیدی به اثرگذاری 
این بسته در وضعیت اقتصادی کشور نیست. آنها 
البته پا را فراتر گذاشللته  و صراحتا اعام می کنند 
SPV در واقللع تبدیل بهH-SPV شللده اسللت. 
یعنی کارکرد آن بیشتر بشردوستانه است. بر اساس 
اظهارات و گزارشات منتشرشللده توسط حامیان 
دولت، سازوکار مالی اروپا به گونه ای است که ایران 
در ازای فروش نفت به اروپایی ها، از آنها غذا و دارو 
دریافت می کند. این در حالی است که رسانه های 
منتقد سیاسللت خارجللی دولت پیللش از این در 
گزارش های متعددی توضیح داده اند که سللازوکار 
مالی در حال پیاده کردن ایده نفت در برابر کالا )و 
نه نفت در برابر غذا( است. با این حال  اما رسانه های 
نزدیک بلله محمدجواد ظریف اکنللون می گویند 
سللازوکار مالی اروپا تا مدت ها یک ایده برای تهاتر 
نفت در برابر کالاهای بشردوستانه شامل غذا و دارو 
است. بر اساس گزارش این رسانه ها، ایران در قبال 
فروش نفت بلله اروپا، هیچ پولی دریافت نمی کند، 
بلکلله  طلللب ایللران از اروپایی ها در یک حسللاب 
مشللخص محاسللبه شللده و ایران به همان  اندازه 
می تواند از اروپایی ها کالا بخرد. در واقع شرکت های 
خریللدار نفللت ایللران در اروپا هزینلله خریدهای 
 ایران از شللرکت های دیگللر اروپایللی را پرداخت 
می کنند. در ایران نیز سللازوکار همین گونه است. 
شللرکت های صادرکننده ایرانی به اروپا، پول خود 
را از شرکت های وارد کننده ایرانی دریافت می کنند! 
اگر آنگونه که این رسانه های حامی دولت می گویند 
باشد و سازوکار مالی اروپا دارای چنین مختصاتی 
باشد، به نظر می رسللد یک تحقیر تمام عیار برای 
اقتصاد ملی ایران باشد. ضمن اینکه اگر این جزئیات 
 SPV ارائه شللده توسط رسللانه های دولتی درباره
واقعیت داشللته باشد، به نظر می رسللد وزیر امور 
خارجه باید از هم اکنون به فکر توجیهات جدیدی 
برای  پذیرش این وضعیت حقارت بار داده و ستانده 

باشللد. در ادامه این گللزارش، بخش هایی از روایت 
رسللانه های بسللیار نزدیک به محمدجواد ظریف 

درباره محتوایSPV را می خوانیم. 
آیه یأس خواندند ■

خبرگزاری دولتی ایسنا که در ماجرای انتقادات 
به ظریف به خاطر تللداوم رفتار جناحی وزیر امور 
خارجه، نقش اهرم رسللانه ای ظریف برای تخریب 
 SPV« رقبا را ایفا کرد، دیروز در گزارشی با عنوان
چگونه کار می کند«؛ به صورت واضح نوشللت که 
نبایللد  امیدی به این سللازوکار داشللت. در ابتدای 
گللزارش این خبرگزاری  آمده اسللت: »بللا آغاز به 
کار SPV نباید انتظار »معجزه« از این سللازوکار 
داشته باشند، چراکه اساسا نه به لحاظ محتوا و نه 
لجسللتیکی اروپا توان این کار را ندارد و از سللویی 
حاصل کار SPV به سرعت نشان داده نخواهد شد. 
با توجه به اطاعات به دست  آمده از منابع نزدیک به 
مذاکرات فنی و سیاسی ایران و اروپا، عملیاتی شدن 
این سازوکار بسیار زمان بر، با محدودیت های بسیار 
و پیچیده و نیازمند آزمون و خطا در ماه های بعد از 
آغاز فعالیتش است. به عبارتی همان طور که برجام 
در چند مرحله اجرایی شللد، پیش بینی می شللود 
عملیاتی شدن این سازوکار نیز در چندین مرحله 
انجام شود«. این خبرگزاری نزدیک به محمدجواد 
ظریف، در این بخش از گزارش خود صراحتا نوشته 
است که این اطاعات را از منابع نزدیک به مذاکرات 

ایران و اروپا به دست آورده است. 
نفت می فروشیم؛ پول نمی گیریم! ■

اداملله روایللت این خبرگللزاری دولتللی درباره 
جزئیات SPV که گفته شده از نزدیکان مذاکرات 
ایران و اروپا گرفته شده، بسیار قابل تامل است. این 
خبرگزاری نوشللته است: ایران در حالت واقع بینانه 
 تنها می تواند نفت به اروپا بفروشد و در قبال آن پولی 
نمی گیللرد، ضمن اینکه SPV بلله خریداران نفت 
ایللران در اروپا هم تضمین نمی دهد که مشللمول 
مجازات های  آمریکا نشللوند«. در این گزارش  آمده 
است: »بر اسللاس اطاع منابع نزدیک به مذاکرات 
ایران و اروپا، SPV شللرکتی مستقل از هر یک از 
نهادهای مالی و حکومتی اروپایی و ایرانی است که 
به طور خصوصی ثبت و ایجاد می شود. یک شعبه از 
این شرکت در اروپا و دیگری در ایران ثبت می شود 
و تمام اطاعات تبادلات تجاری بین شللرکت های 
ایرانی و اروپایی در این 2 شللرکت ثبت می شللود. 
نکته حایز اهمیت این است که در این 2 شرکت در 
ایران و اروپا، هیچ پرداختی انجام نمی گیرد و پولی 
جابه جا نمی شود. در واقع یک شرکت اروپایی کالایی 
به ایران صادر می کند و یک شرکت اروپایی کالا وارد 
می کند یا شرکت ایرانی واردات و صادرات می کند. 
نحوه پرداخت پول این گونه است که در ایران، پول 
صادرکننده ایرانی را، وارد کننده ایرانی می پردازد و 
در اروپا پول صادر کننده اروپایی از وارد کننده اروپایی 

دریافت می شود و همه این تبادلات و نقل و انتقال 
 SPV اسناد و اطاعات به طور پایاپای در چارچوب
انجام می شللود. هر چند در ظاهر، این گونه به نظر 
می آید تمام اقدامات در SPV پایاپای انجام می شود 
 اما منابع نزدیک به مذاکرات ایران و اروپا معتقدند 
این روش و سللازوکار »پللول در برابر کالا« یا »کالا 
در برابر کالا« نیست، بلکه روشی جدید از تعامل و 
تبادل تجاری است که در عرصه روابط بین المللی 
اقتصادی و تجاری در حال شللکل گیری است. بر 
اسللاس اعام مقامللات اروپایی یکللی از مهم ترین 
اهداف SPV، باز کردن مسیر فعالیت شرکت های 
کوچک اروپایی با ایران است که دامنه فعالیت شان 
چنللدان در  آمریکا تعریف نمی شللود و از تهدید و 
تحریللم  آمریکا خارج هسللتند. با توجلله به اینکه 
بیشللترین صادرات ایران به اروپا از گذشته تاکنون 
در حوزه انرژی و نفت بوده اسللت و در حال حاضر 
فقط 2 کشور ایتالیا و یونان با توجه به معافیت هایی 
که از سللوی  آمریکا به 8 کشور داده شده همچنان 
خریدار نفت ایران هستند، به نظر نمی آید صادرات 
زیادی در این حوزه از سوی ایران در آینده به اروپا 
شللاهد باشیم. به عاوه، به نظر نمی آید SPV این 
 امید را پیشاپیش به ایرانی ها و شرکت های خریدار 
نفللت ایران بدهد که می توانند در این چارچوب به 
تعامللل با اروپا و ایران بللدون نگرانی از تحریم های  
آمریکا بپردازند یا SPV این توان را داشته باشد که 
از تحریم های آینده  آمریکا خود را مصون نگه دارد«.

نفت در برابر کالاهای بشردوستانه ■
خبرگللزاری نزدیک بلله ظریللف در ادامه این 
گزارش نوشللته اسللت که در مرحله اول، سازوکار 
مالی اروپا شامل کالاهای فروش نفت در قبال خرید 

کالاهای بشردوستانه شامل غذا و دارو است!
این خبرگزاری نوشته است: با توجه به چشم انداز 
ضعیف ایسللتادگی قاطللع اروپا مقابللل   آمریکا و 
 امکانات و توانایی  ضعیف آنها در مقابله با فشارهای  
آمریللکا، می توان گفت SPV در مرحله نخسللت 
اجرا، صرفا برای تسللهیل  امور ضللروری، حیاتی و 
انسانی کاربرد پیدا خواهد کرد نه بازگرداندن روابط 
تجاری و اقتصادی به روند عادی آن گونه که بعد از 
اجرایی شدن برجام و قبل از خروج  آمریکا شاهد آن 
بودیم. گفتنی است، کالاهای »انسانی« با کالاهای 
»بشردوستانه« متفاوت است و آن دسته از کالاها 
از جمله مللواد غذایی، دارو، تجهیزات پزشللکی و 
بهداشتی که اساسا در هیچ دوره ای تحریم نبوده اند 
را شللامل می شللود. آنچه در مرحله دوم بازگشت 
تحریم های   آمریکا اتفاق افتاد و مقامات  آمریکایی 
منکر آن شدند این  مساله بود که »کالاهای انسانی 
تحریم نشللده اند« شللاید این صحبت آنها درست 
باشللد  اما نکته این است که  آمریکا بر سر صادرات 
و واردات این کالاها، نقل و انتقال مالی و بیمه آنها 
موانع زیادی ایجاد کرده اسللت کلله در عمل این 

بخش با مشکل مواجه شد، بنابراین 
در گام نخسللت SPV مشکات بر 
سر راه صادرات و واردات این کالاها را 
رفع خواهد کرد و بعد از آن کالاهای 

تحریمی مورد هدف قرار می گیرد.
H- SPV دیگر سازوکار  ■

ضدتحریمی نیست
موضوع تقلیل کانللال مالی ویژه 
اروپللا )SPV( به مبادله نفت در برابر 
کالا یا غذا و دارو از جمله موضوعاتی 
اسللت که پیش از نیز از سوی برخی 
کارشناسللان مطللرح و نسللبت بلله 
آن هشللدار داده شللده بود. چنانکه 
غامرضا نظربلند، دیپلمات باسابقه و 
اقتصاددان چهارشنبه هفته گذشته 
طللی گفت وگویی بللا روزنامه حامی 
دولت ]اعتماد[ در این باره گفته بود: 
 SPV اروپایي ها مي گویند قصد دارند
را مستقل از نظام مالي بین المللي که 
متکي به دلار است، تعریف  کنند. این 
یک نوع تهاتر مدرن اسللت. به این معنا که معامله 
مثا یک شرکت ایتالیایي که کالایي مثل نفت از 
ایران خریداري مي کند و معامله یک شرکت آلماني 
که کالایي به ایران مي فروشد با هم تهاتر مي شود. 
حال ممکن است بپرسید اگر قیمت کالاهاي مبادله 
شللده یکي نباشد چه مي شود که باید بگویم اتفاقا 
همین هم بخش دیگري از شأن نزول SPV است. 
 به این معنا که در اینجا SPV نقش »واحد حساب«
)unit of account( را بللازي مي کند به طوري 
که اگر ایران طلبکار/ بدهکار شللد به همان میزان، 
اعتبار حسللابش افزایش/کاهش مي    یابد. در اینجا 
گو آنکه طرفین پول نقللد رد و بدل نمي  کنند اما 
وجللود »واحد حسللاب« به  منظور پایاپللا کردن و 
تسویه حساب ها ضروري است که یورو این وظیفه 
اساسللي را انجام مي دهللد. وی در همین راسللتا 
افللزود:SPV مورد نظر اروپا همیللن حالا هم که 
حرفش است، در حدي نیست که بتواند تحریم هاي 
آمریکا را کا پوشش بدهد. حال اگر محدود و مقید 
به اقام دارویي و غذایي هم بشود، اروپایي ها دیگر 
کار خاصي نمي کنند. همین هفته پیش خبر آمد 
که سوییسللي ها چنین برناملله اي را دارند و حتي 
موافقت آمریکایي ها را هم گرفته اند، یعني یک فاز 
از اتحادیه اروپایي هم جلو ترند. این دیپلمات باسابقه 
همچنین در پاسللخ به این سللوال که نگاه شما به 
 SPV چیست؟ تصریح کرد:  اصولا کار H-SPV
»دور زدن« اسللت. مثا شرکت هاي مادر هر گاه به 
هر دلیلي نتوانند اقداماتي را صورت بدهند سللعي 
مي کنند با ایجللاد چنین ابللزاري از موانع موجود 
عبور کنند و اقدام مورد نظر را انجام دهند. جامعه 
اروپایللي هم با الهام از همیللن ایده درصدد برآمده 
نوعللي SPV طراحي و راه انللدازي کند که نقش 
کانال تبادلات تجاري و مراودات مالي را ایفا کند و 
بدین گونه اختالات به وجود آمده بر اثر تحریم هاي 
آمریکا در راه تجارت کشورهاي تحت پوشش خود 
بللا ایران را رفع کند. حال اگر براي این مکانیسللم 
ماهیتا راهگشاي حداقلي ایجاد شود، مثل محدود 
و مقید شللدن آن به اقام به اصطاح بشردوستانه 
)H براي Health اسللت(، دیگر کانال ویژه مالي 
سازوکاري ضدتحریمي نخواهد بود، چرا که به این 
ترتیب، کارکرد خود را از دسللت خواهد داد. اقام 
»بشردوستانه« که نیاز به دور زدن ندارند. به گمانم 
طرح H-SPV توسللط سوییسللي ها هوشمندانه 
اسللت و خط آن را ترامپ داده اسللت. سوییسي ها 
با طرح ایده مزبور، اسب ترواي آمریکا مي شوند به 
طللوري که با دور کردن SPV از ماهیت و کارکرد 
اصلللي اش، جامعه اروپایللي را منفعل مي کنند. به 
عاوه، آنها با این کنشگري موذیانه مشکل حقوق 
بشللري تحریم ها را هم رفللع مي کنند و در نهایت 
کنترل نقل و انتقالات مالي را هم در اختیار آمریکا 

قرار مي دهند.

سیاسی 0 2

ایرانتاپیروزیکامل
درکنارمقاومتخواهدبود

دبیر شللورای عالی امنیت ملی گفت: ایران 
تا پیروزی کامللل جریان مقاومت در کنار آنها 
خواهد بود. بلله گزارش مهر، »زیللاد النَّخالهَ« 
دبیرکل جنبش جهاد اسامی فلسطین صبح 
دیروز )یکشللنبه( با دریابان علی شللمخانی، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار 
و گفت وگللو کرد. شللمخانی در ایللن دیدار بر 
حمایت مستمر از آرمان مقاومت فلسطین به 
عنوان یکی از اصول بنیادین سیاست خارجی 
جمهوری اسللامی ایران تأکید کرد و گفت: از 
بدو شکل   گیری جمهوری اسامی ایران همواره 
در کنار مردم مقاوم و مظلوم فلسطین بوده ایم و 
این مسیر برگرفته از اعتقادات دینی و باورهای 
انسللانی ما اسللت و تا پیللروزی کامل جریان 
مقاومت ادامه خواهد داشللت. وی با اشللاره به 
حمایت آشکار و پنهان برخی کشورهای عربی 
از طرح استعماری آمریکا تحت عنوان »معامله 
قرن« افزود: اجرای ایللن طرح ضربه ای بزرگ 
بر پیکره فلسطین بوده و گروه های مقاومت و 
ملت های بیدار منطقه مانع تحقق این نیت شوم 
خواهند شللد. نماینده مقام معظم رهبری در 
شورای عالی امنیت ملی با اشاره به موفقیت های 
مستمر جریان های اصیل مردمی در مبارزه با 
گروه های تروریستی مورد حمایت آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و عربسللتان در کشورهای عراق، 
سوریه و یمن افزود: امروز جریان مقاومت بیش 
از هر زمان دیگری موفقیت خود در برابر نظام 
سلطه را به رخ می کشد و بدون شک این روند 
تحقق آرمان مردم فلسطین را تسریع خواهد 
کللرد. در این دیدار، »زیللاد النَّخالهَ«، دبیرکل 
جنبش جهاد اسامی فلسطین نیز با اشاره به 
اینکه جمهوری اسامی ایران از حامیان واقعی 
آرمان فلسللطین است، گزارشللی از برگزاری 

انتخابات جنبش جهاد اسامی ارائه کرد.

سفرمخفیانهترامپبهعراق
نشانهخفتآمریکاست

رئیللس سللتاد کل نیروهای 
مسلح، خروج آمریکایی ها از 
سوریه و سفر مخفیانه ترامپ 
به عراق را نشللانه شکسللت 
و خفللت آمریکا دانسللت. به 
گزارش مهر، سرلشکر پاسدار محمد باقری در 
نهمین جشنواره مالک اشتر و معرفی فرماندهان 
و رده  های برتر نیروهای مسلللح با گرامیداشت 
سالروز حماسه 9 دی ماه سال 1388، روز مقابله 
عملی با فتنه گران، گفت: 9 دی ماه ملت ایران 
نشان داد چگونه در اوج بصیرت و وقت شناسی 
در هنگامی که انقاب اسللامی نیاز به حضور 
در صحنلله دارد به صورت خودجوش و توفانی 
آتش فتنه را خاموش می کند. وی تاکید کرد: 
آمریکایی ها بدون اجازه از ملت و دولت سوریه 
در این کشللور حضور پیدا کردند و بخشللی از 
خاک این کشللور را مورد تجاوز و تصرف قرار 
دادنللد و بخشللی از مردم سللوریه را به تجزیه 
این کشللور تشویق کردند. آنها همچنین رژیم 
صهیونیستی را تحریک کردند تا سوریه را مورد 
هدف قرار دهد و کشللورهای مرتجع منطقه را 
تحریک کردند تا از تروریست ها حمایت کنند. 
سرلشکر باقری با تبیین ابعاد شکست و خفت 
آمریکا در منطقه، افللزود: امروز رئیس جمهور 
آمریکا مجبور می شللود با خفت و خواری و در 
شللرایطی که ۷ هزار میلیارد دلار هزینه کرده 
اسللت، به صللورت مخفیانه بللا هواپیمایی که 
چراغ های آن خاموش و پنجره های آن پوشیده 
شده اسللت به عراق سفر کند! در حالی که در 
مقابل و در همان روز دبیر شورای عالی امنیت 
ملی کشورمان با برنامه ای از پیش تعیین شده با 
عزت به افغانستان که ناامن      تر از عراق است سفر 
کرد و بیش از 10 ماقات وی با مقامات افغان 

همه رسانه ای شد.

ابقایحبیبی
دردبیرکلیحزبموتلفه

با رای اعضای شورای مرکزی 
حللزب موتلفلله، محمدنبی 
حبیبی در سللمت دبیرکلی 
حللزب موتلفه اسللامی ابقا 
شد. به گزارش ایسنا، اعضای 
شورای مرکزی حزب موتلفه اسامی با اکثریت 
آرا اسللدالله بادامچیللان را به سللمت رئیس و  
سیدمصطفی میرسلیم را به عنوان نایب رئیس 
شللورای مرکزی حزب موتلفه اسامی انتخاب 
کردنللد. همچنین محمدنبی حبیبللی با رای 
اعضای شللورای مرکزی در سللمت دبیرکلی 
حزب موتلفه اسللامی ابقا شد. در این جلسه 
سایر اعضای هیات رئیسه شورای مرکزی حزب 

موتلفه اسامی نیز انتخاب شدند.

روایت هولناک رسانه های دولتی از جزئیات سازوکار مالی اروپااخبار

حامیاندولت:SPVیعنی
نفتدربرابرغذاودارو!

اخبار
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آیت الله العظمی نوری همدانی با 
تأکید بر اینکه اگر مردم در نهم 
دی بلله میدان نیامده بودند  امروز نامی از انقاب 
نبود، بر بزرگداشت این حماسه مهم تأکید کرد.

آیللت الله  امللروز«،  »وطللن  گللزارش  بلله 
نوری همدانی پیش از ظهر  دیروز در دیدار جمعی 
از فرماندهللان نیروی انتظامی با بیان اینکه نهم 
دی یللوم الله اسللت، اظهار کللرد: جریانی که به 
دنبال جلوگیری از پیشرفت اسام بود سال 88 
گمان کرد عاشللورا هنجاری است که باید با آن 
مقابللله کرد، در نتیجه تمللام قدرت های خود را 
برای درهم کوبیدن انقاب و هنجارشللکنی در 
عاشللورا بسیج کرد که نباید این هنجارشکنی ها 

به فراموشی سپرده شوند.
وی بللا تصریح بر اینکه اگر در نهم دی مردم، 
سست به میدان  آمده بودند  امروز نامی از انقاب 
نبللود، اظهار کرد: حضور مردم ولایتمدار در نهم 

دی موجب شد ولایت فقیه 
بار دیگر تجلی کند و نشان 
دهد انقاب اسللامی ایران 
با دین و قلب مردم سروکار 
دارد؛ حکومت هللای فراوانی 
در دنیللا وجللود دارنللد  اما 

حکومت ایران تنها حکومتی است که در قلمرو 
دین فعالیت می کند.

آیت الله نوری همدانی با بیان اینکه نعمت های 
انقاب را باید به مردم معرفی کرد، زیرا بیشللتر 
مردم نسبت به آنها بی توجه هستند، گفت:  امروز 
نظام اسامی از نظر رفاه و لوازم زندگی پیشرفت 
مناسبی داشته است. به عنوان مثال در روزهای 

آغازیللن پیللروزی انقللاب 
اسللامی ایران در روسللتاها 
رفاهی  کمتریللن  امکانللات 
دیده نمی شد  اما  امروز چنین 
نیسللت. به گزارش رسا، وی 
افزود:  امروز مردم با شجاعت 
سخن خود را بیان می کنند و به روحیه خودیابی، 
خودبللاوری و خودکفایی دسللت پیللدا کرده اند 
 کلله این مللوارد را  امللام خمینی)ره( بلله وجود 
آورده انللد؛ پیش از پیروزی انقاب همه  آمریکا را 
ابرقدرت می دانستند  اما  امام خمینی)ره( به این 
مردم قدرت دادند و نام ابرقدرت را به استعمار و 
سلطه تغییر دادند. آیت الله نوری همدانی با بیان 

اینکه پیش از پیروزی انقاب کشورهای خارجی 
معین می کردند که چه شخصی وزیر باشد، اظهار 
کرد: پیللش از پیروزی انقاب حتی ادارات ما به 
دست سلطه گران بود  اما  امروز اینچنین نیست؛ 
اگرچه  امروز همان ادارات وجود دارند  اما ساختار 
آنها تغییر کللرده و همه برای خدمت به مردم و 
جامعه به میدان  آمده اند. وی خطاب به حاضران 
در نشست گفت:  امروز کشور دارای  امنیت است 
که به واسطه تاش های شللما عزیزان به وجود  
آمده است؛  امنیت نعمت بسیار بزرگی است که 
به واسطه تغییر در زیرساخت ها و نیت ها به وجود  

آمده است.
استاد برجسللته درس خارج حوزه علمیه قم 
در ادامه تصریح کرد: اینکه دشللمنان ملت ایران 
از موشک های ما می ترسللند به دلیل این است 
که می دانند موشک ها در دست افرادی است که 

شهادت را برای خود سعادت می دانند. 

آیت الله العظمی نوری همدانی: اگر مردم در نهم دی به میدان نیامده بودند  امروز نامی از انقلاب نبود

۹ دی ولایت فقیه تجلی کرد
بصیرت


